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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin’de açıklanan Caixin verilerine göre, ülkede hizmet PMI 54,0 seviyesine yükselerek hizmet sektörü 
aktivitesinin Temmuz 2023’ten bu yana görülen en yüksek hızda genişlediğine işaret etti. Güçlü 
verilere rağmen Çin endekslerinde negatif bir görünüm takip ediyoruz. Bu sabah Japonya’da ise nisan 
ayına ilişkin ücret verilerini takip ettik. Japonya’da nominal ücretler yıllık bazda %2,1 ile beklentilerin 
üstünde artış gösterirken, reel ücretlerdeki düşüş de %0,7 ile beklentilerin altında kaldı. Reel 
ücretlerdeki düşüşün beklentilerin ve önceki ayların altında kalması, Japonya Merkez Bankası’nın faiz 
artırımı için beklediği pozitif ücret ve enflasyon döngüsüne henüz ulaşılmamış olsa da yaklaşıldığının 
sinyalini verdi. Veriler ardından Japonya’da da negatif seyirler takip ediyoruz. Hong Kong 
endekslerinin ise pozitif ayrıştığı görülüyor. ABD’deki zayıf iş açılışları verisi faiz indirim beklentilerini 
desteklerken, ABD spot endeksleri günü sınırlı alımlarla tamamladı. Dow Jones %0,36, S&P500 %0,15 
ve Nasdaq %0,17 değer kazandı. Bu sabah hem ABD hem Avrupa vadelilerinde pozitif bir görünüm 
takip ediyoruz. 
 
ABD’de JOLTS yeni iş açılışları nisan ayında beklentilerin altında kalarak 8 milyon 59 bine geriledi. 
2021’den bu yana en düşük seviyesine gerileyen yeni iş açılışları verisi, talep tarafındaki soğuma ile 
ücret artışlarının yavaşlayarak enflasyon üstündeki baskısının azalabileceğine yönelik sinyal verirken, 
Fed’e yönelik faiz indirim beklentileri de kuvvetlendi. Piyasalar Fed’in yapacağı ilk faiz indirimine 
yönelik beklentisini öne çekerek eylül ayında bir faiz indirimi yapılması ihtimalini %76 ihtimal ile 
fiyatlamaya başladı. ABD’de bugün ise mayıs ayına ilişkin ADP özel sektör istihdam değişimi verilerini 
takip edeceğiz. Ayrıca bugün mayıs ayına ilişkin ISM hizmetler PMI verisi de açıklanacak. Veri 
öncesinde dolar endeksi 104,2 seviyelerinde seyrederken, ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,35 altına 
çekilmiş bulunuyor. Euro Bölgesinde ise bugün nisan ayı üretici enflasyonu verilerini takip edeceğiz. 
Dün yeninden 1,0900 seviyesinin altına gerileyen EURUSD bu sabah 1,0876 seviyelerinde hareket 
ediyor.  
 
Dün açıklanan verilere göre TÜFE bazlı reel efektif döviz kuru mayıs ayında 61,46 ile Eylül 2021'den 
bu yana en yüksek seviyeye çıktı. Kurun son dönemde sabit bir seyir izlemesi reel efektif döviz kurunun 
yükselişinde etkili olurken, dün Dolar/TL’de bir süredir görülmeyen yukarı bir hareket izledik. Dün 
güne 32,20 seviyelerinden başlayan Dolar/TL dünkü yükselişi ardından 32,60, 5 yıllık CDS primi de 
265,8 seviyelerine yükselmiş bulunuyor. Dün BIST100 endeksinde de bankacılık hisselerindeki 
satışların öncülüğünde negatif bir seyir izlenirken, endeks günü %1,82 değer kaybı ile 10.365 
seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 106,7 milyar TL oldu. Bankacılık endeksindeki 
günlük kayıp %4,05 oldu. 
 
Dün satış baskısı altında kalan ons altın Asya seansında yükselişe geçerek 2.338$ seviyelerine geri 
yükselmiş bulunuyor. Ons gümüşün zayıf hareketini sürdürdüğü ve 29,69$ seviyelerinde seyrettiği 
görülüyor. Brent petrol 77,4$ seviyelerinde, Bitcoin ise 71.000$ seviyelerinde işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri  
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0920–1,0985, aşağı yönde 1,0860–1,0808 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.354$–2.372, aşağı yönde 2.313$–2.277$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 30,05$–32,45$, aşağı yönde 28,90$–28,50$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 1.020$–1.050$, aşağı yönde 980$–960$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 32,8500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,8859 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 10.416 – 10.510 aşağı yönde 10.260– 10.148 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2817–1,2894, aşağı yönde 1,2750–1,2696 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:55 Almanya Hizmetler PMI Mayıs-F 53,9 53,9

11:00 EB Hizmetler PMI Mayıs-F 53,3 53,3

11:30 İngiltere Hizmetler PMI Mayıs-F 52,9 52,9

12:00 EB ÜFE - Aylık (%) Nisan -0,6 -0,4

12:00 EB ÜFE - Yıllık (%) Nisan -5,3 -7,8

15:15 ABD ADP Özel Sektör İstihdam Değişimi (bin) Mayıs 175,0 192,0

16:45 ABD Hizmetler PMI Mayıs-F 54,8 54,8

17:00 ABD ISM Hizmetler PMI Mayıs 51,0 49,4
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB mayıs ayı fiyat gelişmeleri değerlendirmesinde, doğalgazda ilk 25 metreküpün bedelsiz olarak kullandırılması uygulamasının sona ermesiyle, enerji 

grubunda yıllık enflasyonun kayda değer şekilde yükseldiğini belirtti. Bu dönemde çekirdek enflasyon göstergelerinin ılımlı seyrettiği ifade edildi. 

 TCMB tarafından açıklanan verilere göre TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru mayıs ayında aylık bazda 1,65 puan artarak 61,46 seviyesine yükseldi. Böylelikle 

Eylül 2021'den bu yana reel efektif döviz kurunda en yüksek seviye görüldü. 

 TCMB verilerine göre, mart ayında finans dışı kesimin varlıkları önceki aya kıyasla 103 milyon dolar artarken, yükümlülükleri 4 milyar 327 milyon dolar 

arttı. Bu kapsamda net döviz pozisyonu açığı 88 milyar 855 milyon dolara çıktı. 

 Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi, Pekin’de Türk mevkidaşı Hakan Fidan’a, ülkesinin Türkiye’den tarım ürünü alımlarını ve turizm ile havacılık gibi sektörlerde 

iki ülkenin şirketleri arasındaki iş birliğini artırmayı umduğunu söyledi. Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "Kuşak ve Yol Girişimi ile Orta Koridor'un 

uyumlaştırılması, diğer bazı ulaştırma koridorlarıyla entegrasyonu için örneğin Irak'taki Kalkınma Yolu gibi somut adımlar atmayı hedefliyoruz." dedi. 

 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar Azerbaycan ile gaz anlaşmasının 2030 yılına uzatıldığını açıkladı. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, dün gerçekleştirdiği ihalelerde toplam 27 milyar 204,9 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa 

yapıcılarına yapılan 20 milyar 500 milyon TL net ROT satışlarla birlikte toplam satış tutarı 47 milyar 704,9 milyon TL 'ye ulaştı. Hazine ve Maliye Bakanlığı 

dün ayrıca, 14 milyar 220 milyon liralık kira sertifikası ihracı yaptı. 

 TCMB Başkanı Fatih Karahan, TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda yaptığı sunumda, “Yılın ilk çeyreğinde hem iç talep hem de net ihracat büyümeye pozitif 

katkı vermiştir. Yurt içi talepte direnç sürerken bazı normalleşme işaretleri mevcuttur. Arz koşulları talep koşullarına kıyasla daha ılımlı bir seyir 

izlemektedir” dedi. Son dönemde hizmet fiyatlarının ana gruplar içerisinde öne çıktığını kaydeden Karahan, “Enflasyon göstergeleri ana eğilimde 

gerilemeye işaret etmektedir. Ana eğilimdeki yüksek seyirde hizmet fiyatlarının rolü belirgindir. Gelişmiş ülkelerde de hizmet enflasyonu manşet 

enflasyonun üzerindedir” dedi. KKM kaynaklı zararın büyüklüğü konusundaki soruya Karahan, zararın 830-833 milyar lira olduğu, bankanın dönem 

zararının %100’ünden fazlasının KKM zararından kaynaklandığı yanıtını verdi. 

 Dünya Bankası Türkiye Ülke Direktörü Humberto Lopez, halihazırda yürütülen tüm fonlara ek olarak Türkiye'ye 18 milyar dolarlık finansman geleceğini 

bildirdi. 

 Anayasa Mahkemesi, içinde cumhurbaşkanına TCMB başkanını süresinden önce değiştirme yetkisi de dahil çeşitli yetkiler veren KHK'nin birçok maddesini 

iptal etti. 

 Basında yer alan bir haberde Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın borsa yatırımları ve kripto varlıklardan elde edilenler dahil finansal faaliyetlerin 

vergilendirilmesine yönelik bir çalışmayı sürdürdüğü belirtildi. 

 

Avrupa 

 Almanya'da işsiz sayısı, mayıs ayında 25 bin kişi ile beklenenden fazla arttı. Mevsimsellikten arındırılmış işsizlik oranı mayıs ayında %5,9'da sabit kaldı. 

 Basında yer alan bir habere göre, Almanya Maliye Bakanı Christian Lindner 2026 yılına kadar 13 milyar euro değerinde kişisel gelir vergisi indirimi hazırlıyor. 

 

ABD 

 ABD Çalışma Bakanlığı’nın nisan ayına ilişkin JOLTS verilerine göre, ülkedeki yeni iş açılışları bir önceki aya kıyasla 296 bin gerileyerek 8 milyon 59 bine 

düştü. Böylelikle ülkedeki açık iş sayısı 2021’den bu yana en düşük seviyeye geriledi. 

 ABD'de fabrika siparişleri mayıs ayında tahminlerin üzerinde %0,7 artış kaydetti. Siparişler böylece 3. ayda da artış serisini sürdürdü. Ulaşım hariç siparişler 

de %0,7 artış ile %0,5'lik tahminleri aştı. 

 Nisan ayı final verilerine göre, dayanıklı mal siparişlerinin artışı %0,7’den %0,6’ya revize edildi. Ulaşım hariç siparişler ise revize edilmeyerek %0,4 arttı. 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, Çin'den Rusya'ya yapılan ihracatın artmasından endişe duyduğunu söyledi. Yellen, ABD hazine bono ihraçlarının tarihsel 

ortalamalarıyla uyumlu olduğunu dile getirdi. Federal borçlanmada hedefin zaman içerisinde en az maliyetle borç ihraç etmek olduğunu söyleyen Yellen, 

piyasa katılımcılarının kısa vadeli fiyatların düşeceğine inandığını belirtti. 

 ABD Enerji Bakanı Jennifer Granholm, ABD'nin stratejik petrol rezervini yenileme hızını, stoktaki bakımın yıl sonuna kadar tamamlanmasıyla 

hızlandırabileceğini söyledi. Granholm, küresel petrol piyasasında stok seviyesinin iyi olduğuna inandığını ve önümüzdeki kısa süre içinde petrol ve gaz 

fiyatlarında büyük bir artış beklemediğini söyledi. 

 

Asya 

 Çin'de Caixin hizmetler PMI mayıs ayında 52,5 seviyesinden 54,0'e yükselerek beklentilerin üstünde kaldı. Üst üste 17 ay aydır 50 puanın üzerinde kalarak 

genişlemeye işaret eden endeks, Temmuz 2023'ten bu yana en yüksek seviyesine ulaştı.  

 Japonya Çalışma Bakanlığı verilerine göre ülkede nominal ücretler nisan ayında yıllık bazda beklentilerin üstünde %2,1 artarken, reel ücretler %0,7 düşerek 

üst üste 25 aylık düşüş serisini sürdürdü. Ancak reel ücretlerde nisan ayındaki düşüş hızı bir önceki ay yaşanan %2,1'lik düşüşten daha yavaş oldu. 

 Hindistan'da genel seçimleri, Başbakan Narendra Modi'nin başında olduğu Bharatiya Janata Partisi (BJP) liderliğinde kurulan Ulusal Demokratik İttifakı 

(NDA) kazandı. 


